
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА
від 26 жовтня 2018 року N 1268

м. Київ

Про затвердження Методичних рекомендацій щодо передачі
даних побутових та малих непобутових споживачів

постачальнику електричної енергії, на якого відповідно до Закону
України "Про ринок електричної енергії" покладається виконання

функції універсальної послуги на закріпленій території
Відповідно до статей 6, 63 та пункту 13 розділу XVII "Прикінцеві та перехідні" положення Закону України

"Про ринок електричної енергії" (далі - Закон) Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, постановляє:

1. Затвердити Методичні рекомендації щодо передачі даних побутових та малих непобутових 
споживачів постачальнику електричної енергії, на якого відповідно до Закону України "Про ринок 
електричної енергії" покладається виконання функції універсальної послуги на закріпленій території (далі -
Методичні рекомендації), що додаються.

2. Рекомендувати суб'єктам господарювання, які провадять діяльність з передачі електричної енергії 
локальними (місцевими) електричними мережами та постачання електричної енергії за регульованим 
тарифом, які мають намір отримати ліцензію на розподіл електричної енергії та на яких не поширюються 
вимоги пункту 13 розділу XVII "Прикінцеві та перехідні положення" Закону, здійснити передачу даних 
побутових та малих непобутових споживачів відповідному постачальнику універсальної послуги на 
закріпленій території відповідно до цих Методичних рекомендацій до дня, що є останнім днем здійснення 
постачання електричної енергії за регульованим тарифом.

 
Голова НКРЕКП О. Кривенко

 
ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних
послуг

26 жовтня 2018 року N 1268

Методичні рекомендації щодо передачі даних побутових та малих
непобутових споживачів постачальнику електричної енергії, на

якого відповідно до Закону України "Про ринок електричної
енергії" покладається виконання функції універсальної послуги

на закріпленій території
1. Ці Методичні рекомендації розроблені з метою надання методологічної допомоги при здійсненні 

заходів з відокремлення оператора системи розподілу та визначають механізм передачі даних побутових 



та малих непобутових споживачів постачальнику електричної енергії, на якого відповідно до Закону 
України "Про ринок електричної енергії" (далі - Закон) покладається виконання функції універсальної 
послуги на закріпленій території (далі - ПУП), суб'єктами господарювання, які провадять діяльність з 
передачі електричної енергії локальними (місцевими) електричними мережами та постачання електричної 
енергії за регульованим тарифом, які мають намір отримати ліцензію на розподіл електричної енергії та на
яких не поширюються вимоги пункту 13 розділу XVII "Прикінцеві та перехідні положення" Закону (далі - 
ліцензіати).

2. Терміни в цих Методичних рекомендаціях вживаються у значеннях, наведених у законах України 
"Про ринок електричної енергії", "Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг" та інших нормативно-правових актах.

3. Ліцензіат на виконання вимог Закону зобов'язаний визначити та сформувати перелік споживачів, які 
відповідно до статті 1 Закону належать до категорії побутових та малих непобутових споживачів (далі - 
споживачі).

4. До дня передачі даних відповідно до додатка 1 до цих Методичних рекомендацій (далі - передача 
даних) ліцензіат інформує таких споживачів про завершення надання послуг з постачання електричної 
енергії за регульованим тарифом та про необхідність передачі їх даних до ПУП.

5. До дня, що є останнім днем здійснення постачання електричної енергії за регульованим тарифом, 
ліцензіат забезпечує контрольне зняття показів лічильників споживачів у випадку, якщо останнє 
контрольне зняття показів лічильника відбулось більше ніж за 3 місяці до дати затвердження цих 
Методичних рекомендацій.

6. За 30 днів до дня, що є останнім днем здійснення постачання електричної енергії за регульованим 
тарифом, ліцензіат забезпечує передачу даних, у тому числі персональних даних з дотриманням чинного 
законодавства, відповідно до додатка 1 (крім графи 17) та додатка 2 (крім графи 14) до цих Методичних 
рекомендацій в електронному вигляді у форматі "xls".

7. До дня, що є останнім днем здійснення постачання електричної енергії за регульованим тарифом, 
ліцензіат забезпечує передачу повних даних відповідно до додатка 1 до цих Методичних рекомендацій в 
електронному вигляді у форматі "xls", яка оформлюється актом про передачу даних.

8. Протягом 10 робочих днів від дня, що є останнім днем здійснення постачання електричної енергії за 
регульованим тарифом, ліцензіат уточнює інформацію щодо споживання електричної енергії й стану 
розрахунків та оновлює дані, передані до ПУП.

9. Перелік ПУП визначений у додатку 3 до цих Методичних рекомендацій.
 

Директор Департаменту
стратегічного розвитку та планування В. Цаплін

 
Додаток 1

до Методичних рекомендацій щодо передачі даних побутових та малих непобутових споживачів
постачальнику електричної енергії, на якого відповідно до Закону України "Про ринок електричної енергії"

покладається виконання функції універсальної послуги на закріпленій території

Дані побутових споживачів, що передаються ПУП
N

з/п
Прі
з-
ви

ще,
ім'я
, по
бат
ь-

ков
і

поб
у-

тов
ого
спо
жи-

Інформація про
побутового
споживача

Інформація про об'єкт побутового
споживача, на який здійснюється
постачання електричної енергії

Інформація про споживання електричної
енергії побутовим споживачем

Інформація щодо генеруючих
електроустановок

реє
стр
а-
цій
ний
но
ме
р

об
лік
ово

ї
кар

кон-
тактні
дані

(номе
р

теле-
фону,

e-
mail)

адр
еса
про
жи-
ван
ня

адр
еса
об'
єкт
а

тип
об'є
кта
(ква
рти
ра /
інд
иві
ду-
аль
ний
(са
диб

доз
во-
лен

а
пот
уж-
ніс
ть

рів
ень
нап
руг
и,
на
які
й

при
є-

дна
ні

еле

наяв
ність
елек
тро-
уста-
ново
к для
опа-
ленн

я
та/аб

о
нагрі

стан
об'єк

та
(відк
лю-
чено
/ не

відкл
ю-

чено
)

ЕІС-
код
точк

и
коме

р-
ційн
ого

облік
у

пока
зи

лічи
ль-

ника
на

день
, що

є
оста
ннім
днем
здійс

два останні
фактичні

послідовно
зняті покази
лічильника

сере
д-

ньо-
міся-
чне

спож
и-

ванн
я у

2018
році

дані
про
стан
розр

а-
хункі
в на
день
, що

є
оста
ннім
днем

рекві
зити
дого
вору
про

купів
лю-

прод
аж

елек
три-
чної
енер

тип
гене
ру-

ючої
уста-
новк

и
(сон
ячна/
вітро
ва)

ність

попе
-

редн
ій

оста
н-
ній



вач
а

тки
пла
тни
ка

под
аткі

в
поб
уто

-
вог
о

спо
жи-
вач
а

ний
)

жит
лов
ий
буд
ино
к /

сад
ови
й /
дач
ний
буд
ино

к
тощ
о)

ктр
о-

уст
а-

нов
ки
об'
єкт
а

-
ванн

я
води
(так/
ні)

не-
ння
пост
ача-
ння
елек
три-
чної
енер
гії за
регу
ль-

ован
им

тари
фом

здійс
не-
ння
пост

а-
чанн

я
елек

-
трич
ної

енер
гії за
регу
ль-

ован
им

тари
фом

гії за
"зел
еним

"
тари
фом

домо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

                    

 
Додаток 2

до Методичних рекомендацій щодо передачі даних побутових та малих непобутових споживачів
постачальнику електричної енергії, на якого відповідно до Закону України "Про ринок електричної енергії"

покладається виконання функції універсальної послуги на закріпленій території

Дані малих непобутових споживачів, що передаються ПУП
N

з/п
На
йм
ену

-
ван
ня
ма
лог
о

неп
обу
тов
ого
спо
жи
вач
а

Інформація про малого непобутового
споживача

Інформація про об'єкт(-и)
малого непобутового
споживача, на який(-і)

здійснюється постачання
електричної енергії

Інформація про споживання електричної
енергії малим непобутовим споживачем

ЄД
РП
ОУ

код
вид

у
еко
но
міч
ної
дія
льн
ост

і

сис
тем

а
опо
дат
ку-
ван
ня
(пл
атн
ик
ПД
В /
неп
лат
ник
ПД
В)

контактні
дані

(номер
телефону,

e-mail)

бан
ківс
ькі
рек
віз
ити

юр
иди
чна
адр
еса

адре
са

об'єк
та(-
ів)

рівен
ь

напр
уги,
на

якій
приє
днан

і
елек
тро-
уста
новк

и
спож
ивач

а

дозв
олен

а
поту
жніст

ь

стан
об'єк

та
(відк
люче

но
 / не
відкл
ючен

о)

ЕІС-
код
точк

и
коме
рцій
ного
облік

у

пока
зи

лічи
льни
ка на
день
, що

є
оста
ннім
днем
здійс
ненн

я
пост
ачан
ня

елек
трич
ної

енер
гії за
регу
льо-
вани

м
тари
фом

два останні
фактичні

послідовно
зняті покази
лічильника

сере
дньо

-
міся
чне

спож
иван
ня у
2018
році

дані
про
стан
розр
ахун
ків
на

день
, що

є
оста
ннім
днем
здійс
ненн

я
пост
ачан
ня

елек
трич
ної

енер
гії за
регу
льо-
вани

м
тари

попе
редн

ій

оста
нній



фом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

                  

 
Додаток 3

до Методичних рекомендацій щодо передачі даних побутових та малих непобутових споживачів
постачальнику електричної енергії, на якого відповідно до Закону України "Про ринок електричної енергії"

покладається виконання функції універсальної послуги на закріпленій території

Перелік постачальників універсальних послуг на закріпленій
території

N
з/п

Постачальник універсальної послуги Закріплена територія

1 ТОВ "ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ" Одеська область

2 ТОВ "ЗАКАРПАТТЯЕНЕРГОЗБУТ" Закарпатська область

3 ТОВ "КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ" Київська область

4 ТОВ "ХМЕЛЬНИЦЬКЕНЕРГОЗБУТ" Хмельницька область

5 ТОВ "ЕНЕРА ВІННИЦЯ" Вінницька область

6 ТОВ "ЕНЕРА СХІД" Луганська область

7 ТОВ "КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ" Кіровоградська область

8 ТОВ "ЕНЕРА ЧЕРНІГІВ" Чернігівська область

9 ТОВ "МИКОЛАЇВСЬКА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ" Миколаївська область

10 ТОВ "ЛЬВІВЕНЕРГОЗБУТ" Львівська область

11 ТОВ "ЕНЕРА СУМИ" Сумська область

12 ТОВ "КИЇВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ" м. Київ

13 ТОВ "ДНІПРОВСЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ" Дніпропетровська область

14 ТОВ "ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ" Донецька область

15 ТОВ "ВОЛИНЬЕЛЕКТРОЗБУТ" Волинська область

16 ТОВ "ПРИКАРПАТЕНЕРГОТРЕЙД" Івано-Франківська область

17 ТОВ "ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ" Чернівецька область

18 ТОВ "ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ" Херсонська область

19 ТОВ "ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ" Запорізька область

20 ТОВ "ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ" Житомирська область

21 ТОВ "РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ" Рівненська область

22 ТОВ "ТЕРНОПІЛЬЕЛЕКТРОПОСТАЧ" Тернопільська область

23 ТОВ "ПОЛТАВАЕНЕРГОЗБУТ" Полтавська область

24 ТОВ "ЧЕРКАСИЕНЕРГОЗБУТ" Черкаська область

25 ПрАТ "ХАРКІВЕНЕРГОЗБУТ" Харківська область

____________

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2023
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2023


	ПОСТАНОВА
	Про затвердження Методичних рекомендацій щодо передачі даних побутових та малих непобутових споживачів постачальнику електричної енергії, на якого відповідно до Закону України "Про ринок електричної енергії" покладається виконання функції універсальної послуги на закріпленій території
	Методичні рекомендації щодо передачі даних побутових та малих непобутових споживачів постачальнику електричної енергії, на якого відповідно до Закону України "Про ринок електричної енергії" покладається виконання функції універсальної послуги на закріпленій території
	Дані побутових споживачів, що передаються ПУП
	Дані малих непобутових споживачів, що передаються ПУП
	Перелік постачальників універсальних послуг на закріпленій території


